
 

 

 Ordförandens redogörelse för styrelsens arbete  

Maj - November 2024 

 

STYRELSEN  

Styrelsen har haft fyra styrelsemöten, två digitala (juni, september), ett i anslutning till VårSOM 2024 

och ett under riksstämman 2024. Styrelsen arbetar kontinuerligt och efter bästa förmåga att driva 

SOM:s verksamhet framåt. Styrelsen ser över bemanning av mejlen orofacial.medicin@gmail.com. 

 

En del remissförfrågningar har inkommit under sommaren och hösten, och bland annat från 

Regeringskansliet gällande tio – tandvård och från Socialstyrelsen gällande nationell modell för 

riskbedömning.  

SOM styrelsen har valt att inte inkomma med synpunkter på förslagen med anledning: 

- Tio tandvård har varje region erhållit remissförfrågan. 

- Nationell modell för riskbedömning har Carl-Otto Brahm suttit med i expertråd samt gäller 

främst för basundersökning och riskbedömning. Vilket främst sker inom allmäntandvården.  

 

 

ÄMNESRÅD 

Delegater: Carl-Otto Brahm ordförande/mötesledare, Helena Navntoft sekreterare, Anna Arvidsson 

(ersättare för Martin Ljungberg) sammankallande, Angelika Lantto ledamot, Pia Skott ledamot, 

Katrina Sparrman Fröjd ledamot, Elisabeth Morén i egenskap av ordförande för SOM.  

Ämnesrådet har haft två sammanträdande digitala möten (juni, oktober).  

Arbete som pågår är uppdatering av ST – dokument på hemsidan. Beslut har tagits om att samma ST – 

dokument ska vara tillgängliga på både TEAMS-kanalen och SOM – hemsida. 

Uppdrag till våren 2025: Presentation av samtliga delegater samt ämnesrådets arbetsuppgifter, både 

dagens och historiskt i SOM – tidningen.  

Angelika Lantto kommer att avgå som ledamot vid årsskifte och ny delegat kommer utses och tillträda 

år 2025.  

Styrelsen har informerat vid föreningsmötet November 2024, att medlemmar i SOM  är välkomna att 

inkomma med intresseanmälning om att delta i ämnesrådet, som bör ske via mejl till 

orofacial.medicin@gmail.com. 
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VÅRSOM  

• 2024 hölls av Region Skåne i Malmö med tema Oral Medicin och strax över 100 deltagare. 

• 2025 kommer att hållas av Region Västerbotten i Umeå med tema Neurologi och psykiatri. 

Inbjudan kommer att sändas ut runt årsskiftet 2024/2025.  

• 2026 kommer att hållas av Region Uppsala med tema Gerodonti (stomme från tidigare tänkt 

efterutbildning).  

• 2027 – inte beslutat. 

Fråga som har lyft till styrelsen är om det är möjligt att korta ned VårSOM från tre till två dagar. 

Bakgrunden till frågan är att det framkommit att det är svårt att fylla tre dagar för arrangörer, att 

många regioner tackar nej till att hålla VårSOM på grund av omfattande planering. Likaså att färre 

medlemmar får delta på VårSOM på grund av omfattningen då verksamheten inte tillåter det.  

Av denna anledning kommer en enkät att sättas ihop och sändas ut per mejl till medlemmar inför 

årsmötet 2025 som hålls i Umeå, för att erhålla åsikter och synpunkter på frågan och införskaffa 

underlag inför årsmöte för ställningstagande till omfattning av framtida VårSOM – möten. 

SOM – TIDNING – ges ut två gånger per år. 

Redaktionen består av: Johan Lundström (redaktör), Sylvia Hunfjord, Richard Olofsson, Sofie 

Janson, Valentina Placinic och Emma Vikman. Ansvarig utgivare: Mona Mikati 

Införande av samtyckesblankett gällande publicering av kliniska/patientrelaterade foton vid 

reportage/patientfall i tidningen. Ligger på SOM.nu → meny → digital medlemstidning. Nås av 

medlemmar. Varje enskild medlem som önskar publicera ett reportage/patientfall i tidningen har 

ansvar för att samtyckesblanketten fylls i.  

Beslut har tagits att tidningen enbart publiceras digitalt och sänds ut via mejl samt nås via hemsidan 

(inloggning krävs). 

Tidningen har erhållit en egen g-mail dit de gärna tar emot bl.a. förslag till tidningen. 

Tidningen kommer i fortsättningen att påminna medlemmar inför planering av vår – och höstnumret 

att bidra med patientfall/reportage/reseberättelser.  

SOM – HEMSIDA 

Vi jobbar kontinuerligt med att uppdatera information och dokument.  

Webbredaktör: Vegard Garsjö.  

Ansvarig utgivare: Mona Mikati.  

RIKSSTÄMMA 

Föreningen deltog med: 

SOM fall-rapporter onsdagen 13 november. 

Ansvarig/Moderator: Anna Ljunggren, Jenny Öhman 

Talare/presentatörer: 

Lilly Moazzami 



Marjaneh Saberi Grigoriadou 

Gita Gale 

Forskningsrapporter torsdag 14 november. 

Ansvarig: Rapportordförande Fredric Thyberg. 

Inger Wårdh och Elisabeth Morén var moderatorer på rapportdagen.  

Rapportörer: 

 Rapportens rubrik Huvudrapportör 

1 Odontologisk omhändertagande av gingival cancer. 

Fallpresentation 

Angelica 

Johansson 

2 Premedicinsk tandläkarbedömning av oral infektionsfoci bland 

ST-tandläkarna inom Orofacial Medicin i Sverige 

Charitini 

Papadopoulou 

3 Ingen ska behöva dö i munhålecancer! Genom riktad screening 

och tidig diagnostik kan vi rädda liv. 

Christina Runow 

Stark 

4 Sedation of Adults with Orally Administered Midazolam in 

Dentistry – A Retrospective Study 

Marika 

Storskrubb 

*5 Prevalence and predictors of xerostomia in adult patients in 

general dental care 

Anna Adolfsson 

6 Oral health, dental treatment and medication related osteonecrosis 

of the jaw in multiple myeloma – a longitudinal cohort study 

Richard Olofsson 

*Nominerad till: Årets bästa forskningsrapport – Sveriges tandläkarförbund 

 

STIPENDIUM 

Stipendienämnden bestod av Pia Höddelius, Karin Danielsson och Maria Bankvall fram till maj 2024. 

Pia Höddelius har valt att avgå. Ny kandidat/ledamot ska utses.  

Stipendiater för år 2024 var:  

- Maria Bankvall 15 000:- 

- Larisa Birger 5 000:- 

- Kartheyaene Demirel 5 000:- 

- Lena Maria Näckstam 5 000:- 

- Christina Runow Stark 15 000:- 

Förtydligande: Maria Bankvall hade, efter beslut av styrelsen, inte beslutsrätt och var inte berättigad 

till deltagande i val, möten och beslut gällande stipendiater för år 2024. 

UPPDRAG 

Vetenskapligt råd för TLV och SoS: Carl-Otto Brahm  

Sakkunnig för TLV: Fredrik Thyberg 

 

Ordförande SOM 

Elisabeth Morén 


